1

证券代码：600129 证券简称：太极集团 公告编号：2025-067

重庆太极实业（集团）股份有限公司
关于公司及子公司部分银行账户被冻结的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依

法承担法律责任。

一、账户被冻结情况

重庆太极实业（集团）股份有限公司（以下简称：公司）财务人

员查询银行账户时获悉公司及子公司西南药业股份有限公司（以下简

称：西南药业）部分银行账户被冻结，具体情况如下：
账户名称 开户行 银行账号 账户性质 冻结金额（元）

重 庆 太 极

实 业 （ 集

团）股份有

限公司

工商银行重庆枳

城支行
31***********19 基本账户 35,967,552.86

工商银行重庆兴

华支行
31***********70 一般结算账户 2,971,022.23

西 南 药 业

股 份 有 限

公司

建设银行重庆沙

坪坝支行
50***********72 基本账户 405,702.87

光大银行重庆分

行沙坪坝支行
39***********50 一般结算账户 325,914.30

重庆农村商业银

行沙坪坝支行
46***********33 一般结算账户 20,190,432.19

工商银行重庆凤

天路支行
31***********70 一般结算账户 2,689,155.69

中信银行重庆涪

陵支行
81***********28 一般结算账户 30,643.21

招商银行重庆科

园路支行
12***********01 一般结算账户 331,000.00

华夏银行重庆分

行沙坪坝支行
11***********00 一般结算账户 9,726.24

重庆银行文化宫

支行
40***********95 一般结算账户 33.56

合 计 62,921,183.15

二、账户被冻结原因及应对措施

公司从银行获悉，上述冻结资金中 42,921,183.15 元所依据的法

律文书编号为（2025）藏 01 执保 48 号，主要系子公司西南药业与西

2

藏慧业医药科技有限公司（以下简称：西藏慧业）因药品销售合同产

生民事合同纠纷，截止公告日公司暂未收到法院正式法律文件；另冻

结金额 2,000 万元系西南药业与杭州悦明医药科技有限公司（以下简

称：杭州悦明）的药品销售合同纠纷一案。

截至本公告披露日，西南药业与西藏慧业案件处于诉前保全执行

阶段，尚未起诉。杭州悦明案件一审审判中。

公司将依法主张自身合法权益，采取相关法律措施，同时积极与

相关各方进行沟通，尽快解决上述纠纷事项，消除上述银行账户资金

被冻结的风险，使被冻结银行账户尽快恢复正常。

三、对公司的影响及风险提示

（一）截至本公告披露日，上述银行账户本次被申请冻结金额合

计 6,292.12 万元，占公司最近一期经审计净资产的 1.73%；占公司

最近一期经审计货币资金的 7.75%，除上述披露的银行账户冻结情形

外，公司尚有其他银行账户可正常使用，上述银行账户被冻结暂未对

公司的正常运行、经营管理造成重大不利影响。

（二）鉴于本次银行账户部分资金被冻结所涉及西藏慧业案件

尚未正式诉讼、杭州悦明案件尚未判决，对公司本期及期后损益的影

响具有不确定性，实际影响以最终判决结果为准。

（三）公司将持续跟踪本次事项的后续动态，并严格按照相关法

律法规的要求，及时履行信息披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2025 年 8月 22 日